
令和６年３月８日 

受検生及び保護者の皆様へ 

愛知県立岩津高等学校長 山畑 真樹  

 

教科書等の購入について（お知らせ） 

 

 早春の候、皆様におかれましては、ますます御清栄のこととお喜び申し上げます。 

日頃は、本校の教育活動に御理解と御支援をいただきまして、ありがとうございます。 

 さて、下記のとおり、新年度の教科書等を販売いたしますので、よろしくお願いいたします。 

 なお、代金につきましては、釣銭のいらないよう御用意ください。 

 

記 

 

 

１ 日  時  令和６年３月22日（金） ※合格者登校日にて販売いたします 

 

２ 場  所  本校体育館   

 

３ 金  額   

 

普通科 21,340 円 

調理国際科 19,641 円 

生活デザイン科 27,178 円 

        

※詳細につきましては、別紙を参照してください 

※「英和辞典」（2,970円）につきましては、希望者のみの販売となります。 

※普通科の芸術科目の教科書につきましては、４月上旬に後日購入となります。 



令和6年度　検定教科書,教材一覧　１年生（普通科）

書  　　名 出版社 価　格 普通科 備   考

1 現国 707 新編　現代の国語 大修館 ¥625 ¥625

2 言文 706 新編 言語文化 大修館 ¥780 ¥780

3 地総 706 高等学校　地理総合 第一 ¥747 ¥747

4 歴総　706　明解　歴史総合 帝国 ¥768 ¥768

5 地図　706　基本地図帳 二宮 ¥1,561 ¥1,561

6 数Ⅰ　715　最新　数学Ⅰ 数研 ¥824 ¥824

7 数A　715　最新　数学A 数研 ¥653 ¥653

8 地基　705　高等学校　地学基礎 第一 ¥993 ¥993

9 保体　701　現代高等保健体育 大修館 ¥736 ¥736

10 CⅠ　717　COMET　English CommunicationⅠ 数研 ¥711 ¥711

11 論Ⅰ　705　MY WAY Logic and Expression Ⅰ 三省堂 ¥656 ¥656

12 家基　701　家庭基礎　自立・共生・創造 東書 ¥614 ¥614

13 正しく読み・解くための力をつける　現代の国語 数研 ¥671 ¥671

14 書いてマスター常用漢字　 文英堂 ¥550 ¥550

15 新コンセプト　現代の国語 浜島書店 ¥670 ¥670

16 真の語彙力・活用力が身につく現代文単語ノート改訂版 文英堂 ¥605 ¥605

17 古典文法　完全マスターノート　用言編 第一学習社 ¥352 ¥352

18 古文単語と一緒に学ぶこれからの古典文法 向文 ¥660 ¥660

19 学習事項の整理と作業　地理総合ノート 第一 ¥726 ¥726

20 明解歴史総合図説　シンフォニア 帝国 ¥850 ¥850

21 明解歴史総合ノート 帝国 ¥710 ¥710

22 パラレルノート　数学I 数研 ¥561 ¥561

23 パラレルノート　数学A 数研 ¥517 ¥517

24 ネオパルノート地学基礎 第一 ¥682 ¥682

25 現代高等保健体育ノート　（701） 大修館 ¥946 ¥946

26 Ｗｏｒｄ　ｎａｖｉ　3000 啓林館 ¥996 ¥996

27 COMET　EC　Ⅰ　ベーシックノート 数研 ¥528 ¥528

28 MY　WAY　Logic and Expression Ⅰ　サブノート 三省堂 ¥715 ¥715

29 Melody ―英語入門ノート― 数研 ¥363 ¥363

30 家庭基礎　学習ノート 東書 ¥570 ¥570

合　計 ¥21,340

書  　　名 出版社 音楽選択 美術選択

音Ⅰ　702　高校生の音楽1 教芸 ¥522

ＭｕｓｉｃＮｏｔｅ　基礎から学ぶ学校音楽 啓隆社 ¥650

美Ⅰ　701　美術1 光村 ¥1,269

合計 ¥1,172 ¥1,269

The New Victory Anchor 英和辞典 学研 希望者のみ

教科書販売日　3月22日（金）　＊当日は教科書を入れる袋等御持参ください

　教科書販売店　岡崎書房

　　　岡崎市本町通1-14　　　　　　℡（0564）21-3111

¥2,970

後日販売



令和6年度　検定教科書、教材一覧　１年生（生活デザイン科・調理国際科）

書  　　名 出版社 価　格
調理

国際科
生活

デザイン科
備考

1 現国 707 新編　現代の国語 大修館 ¥625 ¥625 ¥625

2 言文 706 新編 言語文化 大修館 ¥780 ¥780 ¥780

3 地総 706 高等学校　地理総合 第一 ¥747 ¥747 ¥747

4 地図　706　基本地図帳 二宮 ¥1,561 ¥1,561 ¥1,561

5 数Ⅰ　715　最新　数学Ⅰ 数研 ¥824 ¥824 ¥824

6 地基　705　高等学校　地学基礎 第一 ¥993 ¥993 ¥993

7 保体　701　現代高等保健体育 大修館 ¥736 ¥736 ¥736

8 美Ⅰ　701　美術1 光村 ¥1,269 ¥1,269 ¥1,269

9 CⅠ　717　COMET　English CommunicationⅠ 数研 ¥711 ¥711 ¥680

10 家基　701　家庭基礎　自立・共生・創造 東書 ¥614 ¥614

11 家総　701　家庭総合　自立・共生・創造 東書 ¥830 ¥830

12 家庭　704　生活産業情報 実教 ¥923 ¥923

14 正しく読み・解くための力をつける　現代の国語 数研 ¥671 ¥671 ¥671

15 書いてマスター常用漢字　 文英堂 ¥550 ¥550 ¥550

16 新コンセプト　現代の国語 浜島書店 ¥670 ¥670 ¥670

17 真の語彙力・活用力が身につく現代文単語ノート改訂版 文英堂 ¥605 ¥605 ¥605

18 古典文法　完全マスターノート　用言編 第一学習社 ¥352 ¥352 ¥352

19 古文単語と一緒に学ぶこれからの古典文法 向文 ¥660 ¥660 ¥660

20 学習事項の整理と作業　地理総合ノート 第一 ¥726 ¥726 ¥726

21 パラレルノート　数学I 数研 ¥561 ¥561 ¥561

22 ネオパルノート地学基礎 第一 ¥682 ¥682 ¥682

23 現代高等保健体育ノート　（701） 大修館 ¥946 ¥946 ¥946

24 Ｗｏｒｄ　ｎａｖｉ　3000 啓林館 ¥996 ¥996 ¥996

25 COMET　EC　Ⅰ　ベーシックノート 数研 ¥528 ¥528 ¥528

26 Melody ―英語入門ノート― 数研 ¥363 ¥363 ¥363

27 合格率９割超！二宮恵理子の色彩検定３級テキスト＆問題集 ＫＡＤＯＫＡＷＡ ¥1,650 ¥1,650

28 色彩検定公式テキスト 3級編 AFT ¥2,420 ¥2,420

29 全商ビジネス文書実務検定　模擬試験問題集　3級 実教 ¥730 ¥730

30 ビジュアルワイド食品成分表 東書 ¥901 ¥901

31 2024生活学Navi 実教 ¥920 ¥920

32 秘書検定３級に面白いほど受かる本 角川 ¥1,540 ¥1,540

33 家庭基礎　学習ノート 東書 ¥570 ¥570

34 家庭総合　学習ノート 東書 ¥640 ¥640

35 生活産業基礎 実教 ¥1,000 ¥1,000 ¥1,000

合　計 ¥19,641 ¥27,178

The New Victory Anchor 英和辞典 学研

教科書販売日　3月22日（金）　＊当日は教科書を入れる袋等御持参ください

　教科書販売店　岡崎書房

　　　岡崎市本町通1-14　　　　　　℡（0564）21-3111

¥2,970 希望者のみ


